LIB. DE RATI. STVDII

buunt pauperi. Cæterū in uniuersum id præcipio
ut ea cōtemnas, quæ mollia sunt: ut manibus pedi-
busq; ad scopum, hoc est, formā bene scribendi per-
feraris. Caue corpus alas, & impleas potu, quò
maiore cū gratia pronūties ea, quæ per horā unā
dictabis audientibus. Ne talenta tria abijdas, ut re-
feras unū. Alioqui satius erat nihil docere.

In prælegendo uitari superstitionem
debere.

VBI autor errauit, hoc est, obscure scripsit,
ibi lectores maxime laborāt in eruēdo sen-
su. Quanq̄ id fortasse malū nō est, malim
tamē interea disā, quod magis esset frugiferū. Præ-
staret igitur locū eū intactū relinquere, & admo-
nere obscurū esse. Quod uitium est scriptoris. Etenī
non autorum scripta, aut uerba, sed artes quas tra-
dunt, perdisçendæ. Itaq; eprælectione fructum ma-
gis, q̄ gloriam quære.

In docendo nihil celandum esse.

PLeriq; libentius docere imperitos, q̄ doctos
solent. Metuunt enim si sua sic omnibus tra-
diderint, ne non sint alijs superiores. Sed hi
per fraudem solū, aut dissimulationem: non ui, non
aperte studēt uincere. Quapropter si eruditus
quispiā me inuisat, nō occultabo ea, quæ assidua pe-
perit cōsuetudo, turpe enim id esse iudicārē. Verū
ultro ipsa prodā, tradamq; alteri ferrū, quo me su-
peras

perare possit, si uelit. Sic etenim alijs sæpe numero in
 dicans studendi modum, ipse meliorem semper inueniam
 quem exeratio illa suggeret docenti. Hoc pacto ap-
 ta ui euadere uictores possumus. Nec, si ad summa
 niti uelim, aduersus unum hominem aut alterum, quem esse
 eruditum putabo, arma sumam sed aduersus regiones
 omnes, aduersus tot secula post me uentura. Si magno
 igitur animo sumus, conabimur efficere, ut non unus so-
 lus uincatur a nobis: uerum ut nationes uniuersae suc-
 cubant: ut secula nulla alere possint aliquem, qui condem-
 nit perueriturus. Itaque nemo existimet, me quicquam alia
 os celare uelle. Quin potius persuadeat sibi, quicquid
 domi habemus, obuijs omnibus patere sponte. Quicum-
 que nobiscum iter faciet, eandem habeat mentem oportet.

De docendi forma apud Peripateticos.

PRIUS, quam ad alia transeamus, de Peripateticis
 scholis non nihil dicendum. Heic tria mihi consi-
 lia occurrunt non admodum ijs infrugifera. Pri-
 mum est, ut auillationes, uel sophismata, hoc est, sup-
 positi omnium coniecturas, atque id genus delirameta pe-
 nitus abijciant. Quonia nihil ad communem loquendi
 morem conferunt, Nec aliud illorum esse argumentatio-
 nes uideo, quam chartarum lusus, in quibus omnia ficta sunt.
 Fingunt enim in primæ formæ syllogismis themata con-
 uersa, siue præposteræ orationes, quæ nusquam reperiuntur.
 Fingunt longe aliud esse: homo animal non est, quam ho-
 mo non est animal. Hanc falsam esse: illam ueram. Quæ tamen
 defferre